
DET_2016_0469

DETERMINA N. 469 del 19 maggio 2016

Oggetto: Acquisto bandiere in occasione della Festa della Repubblica.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la disposizione del Sindaco n. 48 del 11.03.2016, con la quale viene
affidata alla  sottoscritta la direzione dei settori  Organizzazione, Risorse umane, Legale,
Gare ed Economato;

PREMESSO che l'Amministrazione comunale è solita commemorare la festa della
Repubblica con una serie un'iniziativa istituzionale rivolta alla cittadinanza;

VISTO che durante l'iniziativa suddetta è prevista anche la consegna di bandiere
italiane ai cittadini di Bagno a Ripoli nati nell'anno 1998;

RITENUTO quindi, per quanto sopra detto, di dover provvedere all'acquisto di n.
180 bandiere 50cmx70cm da consegnare per l'occasione;

RICHIAMATO  l’art.  26, c.  3,  della  L.  488/99 e ss.mm.ii.  ai  sensi  del  quale  le
amministrazioni  pubbliche  sono  tenute  ad  utilizzare  i  parametri  prezzo-qualità  per
l’acquisizione di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzioni Consip, di cui
al medesimo art. 26, c. 1, L. 488/99, e la L. 135/2012 di conv. del D.L. 95/2012;

DATO ATTO che è stato provveduto ad effettuare idonea ricerca nell'ambito del
mercato  elettronico  della  Pubblica  amministrazione  (Me.PA.),  non  risultando  attive  al
momento  convenzioni  Consip  pertinenti,  o  più  in  generale  quotazioni  inerenti
l'approvvigionamento di che trattasi; 

VISTO il  comma 450  della  L.  27 dicembre 2006, n.  296, come modificato,  da
ultimo, dall'art. 1, comma 1, legge n. 10 del 2016 , ai sensi del quale "Fermi restando gli
obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni
pubbliche di cui  all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le
autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000
euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici
istituiti  ai  sensi  del  medesimo  articolo  328  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a
disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


procedure";

RITENUTO pertanto di poter procedere ad acquisti di beni o servizi di importo
inferiore ad Euro mille senza dover far ricorso a mercati elettronici o strumenti telematici;

VISTO l'art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 (nuovo codice dei contratti
pubblici),  ai  sensi  del  quale  le  stazioni  appaltanti  procedono  all'affidamento  di  lavori,
servizi  e  forniture,  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  Euro,  mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato;

VISTO che è stata fatta una ricerca tramite web per individuare quale potesse
essere la ditta con il prezzo migliore;

VISTO che dalla ricerca è risultato assegnatario il negozio di Faggionato Roberto
– Via Malusà 50/A 35034 (PD) - P. IVA 02543220244, con preventivo prot. n. 16731 di
totali euro 297,00 e che l'offerta risulta congrua e coerente con la fornitura richiesta;

RITENUTO quindi di aggiudicare la fornitura di che trattasi alla suddetta ditta;

DATO ATTO inoltre che ai sensi delle vigenti disposizioni normative la festa della
Repubblica è da considerarsi festa nazionale, e che pertanto, ai sensi dell'art. 6, c. 8 del
D.L. 78/2010, conv. in L. n. 122/2012, non sono applicabili  le disposizioni dallo stesso
previste inerenti limitazioni per spese; 

RITENUTO di procedere in merito;

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla
L. 136/2010 e s.m.i.:
 la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG: ZE119F3F42;
 l'affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è incluso
quello di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i
pagamenti,  dati  che  sono  depositati  in  atti  e  verranno  indicati  nel  provvedimento  di
liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della presente spesa;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 ATTESO che, essendo l'importo inferiore al tetto di € 20.000,00, è stata acquisita
autocertificazione di regolarità contributiva (DURC), in attesa di acquisizione del DURC; 

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DETERMINA

1) di  impegnare,  per  quanto  esposto  in  premessa,  la  somma  complessivamente
occorrente, comprensiva di I.V.A., di € 362,34, per acquisto di n. 180 bandiere italiane in
poliestere leggero da esterno, imbustate regolarmente – cm 50x70 - a favore della Ditta
Roberto Faggionato – Via Melusà 50/A - P. IVA 02543220244, in premessa nominata -
imputando  la  spesa  al  bilancio  di  previsione  2016,  missione  1  programma  1  P.F.  U.
1.3.1.2.999, cap. PEG 143 “Beni diversi – servizi istituzionali”, imp. 16/1137;

2) di dare atto che ai sensi delle vigenti disposizioni normative la festa della Repubblica
è da considerarsi festa nazionale, e che pertanto, ai sensi dell'art. 6, c. 8 del D.L. 78/2010,
conv. in L. n. 122/2012, non sono applicabili le disposizioni dallo stesso previste inerenti
limitazioni per spese;

3) di dare atto infine che sarà provveduto alla liquidazione della somma suddetta con
successivo, separato atto, dietro presentazione di regolare fattura.

4) Di dare atto che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità
da parte del fornitore è fissata nel mese di giugno anno 2016.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Avv. Maria Benedetta Dupuis)

_____________________
 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE
Settore Gestione delle Risorse Economico-Finanziarie

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti degli
artt. 151, comma 4 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267.
E’ esecutiva.
Li, 19/05/2016

IL DIRIGENTE
 (Dr. Dario Navarrini)

____________________

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	AREA GESTIONE DELLE RISORSE
	Settore Gestione delle Risorse Economico-Finanziarie

